
1 
 

Protokół Nr LI/2022 
z LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 24 listopada 2022 r. 

Obrady odbyły się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:20.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji bierze udział 18 Radnych 
i obrady są prawomocne. 

Pan Przewodniczący powitał wszystkich gości biorących udział w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił 
propozycję rozszerzenia porządku obrad LI Sesji o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk nr 15, pkt 18).  

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. Uprawnionych 
do głosowania było 18 radnych. Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie 
propozycji jego zmian.  

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu za okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 
2021 roku z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 
lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024 oraz Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 z perspektywą na lata 2025 – 2028 (druk 
nr 1, referuje Pani Sylwia Szol – Naczelnik Wydziału OŚRiL).  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/377/2022 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2022 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do 
dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łużniak – 
Dyrektor PCPR).  
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7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/379/2022 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w 
Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2022 roku 
(druk nr 3, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/380/2022 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 
prowadzącym Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych Powiatu 
oraz środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność 
Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2022 roku (druk nr 4, referuje Pani Urszula Łużniak 
– Dyrektor PCPR).  

9. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 
rok szkolny 2021/2022 (druk nr 5, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2023 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 
6, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego (druk nr 7, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS). 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2022 r. do 
dnia 31.12.2022 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na 
terenie powiatu łódzkiego wschodniego (druk nr 8, referuje Pani Małgorzata Szelest – 
Naczelnik Wydz. EiSS).  

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2023 r. (druk nr 9, referuje Pan Krzysztof 
Pietrzko – p.o. Naczelnik Wydz. IRiD). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego obowiązujących 
w 2023 r. (druk nr 10, referuje Pan Krzysztof Pietrzko – p.o. Naczelnik Wydz. IRiD).  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 11, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu).  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk 
nr 12, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 13, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk 
nr 15, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie trybu obradowania Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk 
nr 14, referuje Pani Iwona Walter-Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu).  

20. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

21. Zamknięcie LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr L/2022 z L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami wraz 
z uzupełnieniem (załącznik nr 3 do protokołu). Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni 
poinformował o decyzjach podjętych podczas posiedzenia Zarządu w dniu 23 listopada 2022 r. 
(załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Pani Radna Edyta Waprzko poprosiła o udzielenie informacji w zakresie odpowiedzi udzielonej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki na wystąpienie Zarządu Powiatu o zwiększenie środków 
na wynagrodzenia specjalistów zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Łódzki Wschodni w 2022 roku.  

Odpowiedzi udzieliła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
W miesiącu wrześniu Powiat wystąpił do Ministra Edukacji i Nauki z prośbą o zwiększenie kwoty 
subwencji na wynagrodzenia nauczycieli specjalistów, którzy zgodnie ze zmianą ustawy o systemie 
oświaty musieli zostać zatrudnieni w zwiększonej liczbie od 1 września 2022 roku. Nałożone zostały 
standardy zatrudnienia tych nauczycieli w zależności od liczby uczniów w szkole. Z dokonanych 
wyliczeń odnośnie przewidywanych kosztów związanych z zatrudnieniem dodatkowych  specjalistów, 
kwota ta była większa od kwoty przyznanej subwencji, mianowicie koszt ten wyniesie około 50 tys. zł, 
natomiast przyznana była subwencja w wysokości 35.000,00 zł. Ministerstwo przewidziało więc 
na ten cel środki w wysokości niewystarczającej. W odpowiedzi Ministerstwo przedstawiło w jakiej 
wysokości przeznacza środki na subwencję na oświatę w całym kraju, jakie w ostatnich latach 
od 2015 roku były wzrosty wysokości subwencji oraz ile środków Powiat otrzymał na ten rok 
budżetowy, łącznie z dodatkowymi środkami na podwyżki dla nauczycieli i na te dodatkowe zadania. 
Ministerstwo poinformowało, że ubieganie się o dodatkowe środki jest możliwe wyłącznie z rezerwy  
subwencji oświatowej.  
Pani Naczelnik dodała, że nie było możliwości wnioskowania o takie środki z rezerwy subwencji 
oświatowej, stąd była propozycja Zarządu, aby wystąpić z pismem do Ministerstwa w tej sprawie. 
W świetle tego pisma Powiat żadnych dodatkowych środków nie otrzyma i różnicę kosztów 
wynagrodzenia specjalistów Powiat będzie musiał pokryć ze środków własnych. 
 
Nie zgłoszono więcej pytań. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu za okres 
od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2021 roku z wykonania Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024 
oraz Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 
z perspektywą na lata 2025 – 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały na posiedzeniu Komisji omówiła 
Pani Sylwia Szol – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Ponadto autor 
opracowania przedstawił szczegółowo Raport za okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 
2021 roku z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 
2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024 oraz Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
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Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024 z perspektywą na lata 2025 – 2028. Przewodniczący 
Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Pani Radna Elżbieta Żaczek zapytała, czy jest szansa, aby powrócił projekt budowy ścieżek 
dydaktycznych w lasach. Są starania czynione od kilku lat o budowę ścieżki dydaktycznej w lasach 
na terenie gminy Andrespol i ciągle nie ma na ten cel środków.   

Pani Sylwia Szol – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa odpowiedziała, 
że na ten moment nie ma takich planów, natomiast może to zostać rozpatrzone w przyszłym roku. 

Nie było więcej pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/377/2022 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2022 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie omówiła szczegółowo projekt uchwały na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący 
zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/379/2022 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie omówiła szczegółowo projekt uchwały na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący 
zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony radnych. 
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Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/380/2022 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 
prowadzącym Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych Powiatu 
oraz środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność 
Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie omówiła szczegółowo projekt uchwały na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący 
zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2021/2022. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu Komisji szczegółowo omówiona została 
informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 
2021/2022. Pan Przewodniczący podkreślił, że informacja została przygotowana bardzo dobrze. 
Opracowany materiał jest bardzo ciekawy i pokazuje działania Zarządu Powiatu w kierunku spraw 
oświatowych – dodał, że bardzo dużo się dzieje dla dobra uczniów szkół ponadpodstawowych.  
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok szkolny 2021/2022. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2021/2022. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 
2021/2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2023 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
szczegółowo omówiony przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2023 r. 
do dnia 31.12.2023 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
szczegółowo omówiony przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres 
od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających 
swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Z uwagi na problemy techniczne Przewodniczący Rady zarządził przerwę.  

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2023 r.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego obowiązujących w 2023 r.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
przedstawiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych czy są zapytania do projekty uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 
Na posiedzeniu Komisji przedstawiona była autopoprawka projektu uchwały.  

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych czy są zapytania do projektu uchwały  w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok, który był szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu Komisji.   

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok został omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych czy nasunęły się pytania.   

Nie było zapytań ze strony Radnych.   

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Pkt 18. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik bardzo szczegółowo 
omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok.  
Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały. 

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
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Pkt 19. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie trybu obradowania Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który 
na posiedzeniu Komisji omówiła bardzo szczegółowo Pani Iwona Walter-Wisiałkowska – Sekretarz 
Powiatu. 

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Pkt 20. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

1) Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga dotycząca 
nienależytego wykonywania zadań zarządcy drogi powiatowej w miejscowości Bedoń, która 
przekazana zgodnie z właściwością przez Wojewodę Łódzkiego.   
Rada Powiatu skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto podjęto decyzję 
o przesunięciu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 30 grudnia 2022 roku.  
Przewodniczący Rady dodał, że do Wojewody Łódzkiego złożona została również kolejna skarga 
w tym zakresie. 

2) Ustalono terminy następnych Sesji w dniu 22 grudnia 2022 r. oraz w dniu 28 grudnia 2022 r. 
(sesja budżetowa).  

3) Pani Radna Elżbieta Żaczek zwróciła się do Komendanta Powiatowego Policji z prośbą 
o zadziałanie w tym kierunku, aby mieszkańcy gminy Andrespol nie musieli jechać do Komendy 
Powiatowej Policji do Koluszek w celu złożenia zawiadomienia, lecz mogli załatwiać sprawy 
w Posterunku Policji w Andrespolu.  

Pan Marek Wojtczak – Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego wyjaśnił, 
że w Posterunku Policji w Andrespolu pracuje tylko jeden funkcjonariusz, który może przyjąć 
zawiadomienie o przestępstwie. Funkcjonariusz w związku z posiadanymi uprawnieniami pełni 
również inne obowiązki, dlatego nie zawsze jest obecny na posterunku. Na chwilę obecną nie ma 
możliwości zorganizowania przyjmowania zawiadomień dla mieszkańców gminy Andrespol tylko 
na posterunku Policji w Andrespolu. Również w Komisariatach Policji w Rzgowie i w Tuszynie 
bywa tak, że tylko jeden z tych komisariatów pełni dyżur i mieszkańcy tych gmin muszą udać się 
do tego Komisariatu, który może przyjąć zgłoszenie.  

Pani Radna Elżbieta Żaczek powiedziała, że odbiór mieszkańców jest taki, że został wybudowany 
przepiękny budynek posterunku Policji w Andrespolu, wszyscy się cieszyli z tego powodu, 
a tymczasem nie mogą załatwić tam sprawy. W odbiorze mieszkańców i Pani Radnej jest to 
niedopuszczalne. Pani Radna zaproponowała rozwiązanie sytuacji np. poprzez dołożenie etatu 
lub możliwość dokonania zgłoszenia z posterunku w Andrespolu telefonicznie do Komendy 
Powiatowej Policji w Koluszkach.  

Pani Radna Zofia Sójka – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa zwróciła 
uwagę, iż jest to niezrozumiałe, że powstał okazały budynek i żeby był tam tylko jeden 
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funkcjonariusz. Są ponoszone koszty oświetlenia, ogrzewania i inne, dlatego być może trzeba 
przeorganizować Komendę Powiatową Policji i część wydziałów przenieść do Andrespola. 

Pan Komendant odpowiedział, że w chwili obecnej nie ma takiej możliwości. Przeprowadzona 
została analiza ilości zdarzeń zaistniałych na terenie całego powiatu, która przekazana została 
do Komendanta Wojewódzkiego Policji w celu rozpatrzenia zmiany statusu z posterunku 
na komisariat. Ta procedura jest długotrwała i wymaga zgody Komendanta Głównego Policji.  

Pani Radna Elżbieta Żaczek zwróciła uwagę, że pod budowę budynku posterunku Policji 
przekazana była działka przez Gminę Andrespol. Mieszkańcy mają prawo domagać się poprawy 
tej sytuacji. Pani Radna poprosiła by zrobić coś w tym kierunku. 

Pan Komendant powiedział, że stara się na bieżąco uzupełniać zatrudnienie na posterunku 
w Andrespolu, żeby nie było tam wakatów. Komendant robi to co możliwe w tej sprawie, a więc 
wystąpił do Komendanta Wojewódzkiego Policji z propozycją utworzenia Komisariatu Policji 
w Andrespolu, podpierając się przeprowadzoną analizą.  

4) Pan Radny Mirosław Sójka zaprosił Radnych do udziału w Spartakiadzie Władz Samorządowych 
Województwa Łódzkiego. 

Pkt 21. porządku obrad – Zamknięcie LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za obecność i zamknął obrady LI Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


